
23/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=649913&acao=A&tipo=t 1/8

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2017 (SRP)
 

Às 13:48 horas do dia 24 de janeiro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2017, referente ao
Processo nº 2016/389663, o pregoeiro, Sr(a) AKYSON FERREIRA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: DISCO LASER
Descrição  Complementar:  DISCO  LASER,  TIPO  DVDR  PRINTABLE,  CAPACIDADE  4,7  GB,  DURAÇÃO  120  MIN,
APLICAÇÃO GRAVAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS VELOCIDADE GRAVAÇÃO 8X
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,0600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:07:03

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 2
Descrição: DISCO LASER
Descrição  Complementar:  DISCO  LASER,  TIPO  DVDR,  CAPACIDADE  4,7  GB,  DURAÇÃO  120  MIN,  APLICAÇÃO
GRAVAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS VELOCIDADE GRAVAÇÃO 8X
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,9500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:07:39

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 3
Descrição: DISCO LASER
Descrição  Complementar:  DISCO  LASER,  TIPO  DVDRW,  CAPACIDADE  4,7  GB,  DURAÇÃO  120  MIN,  APLICAÇÃO
GRAVAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS VELOCIDADE GRAVAÇÃO 4X
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3,9600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item



23/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=649913&acao=A&tipo=t 2/8

Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:08:30

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 4
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
Descrição  Complementar:  MEMÓRIA  PORTÁTIL  MICROCOMPUTADOR,  CAPACIDADE  MEMÓRIA  32  GB,  INTERFACE
USB, TIPO PEN DRIVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 51,0400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:08:49

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 5
Descrição: MOUSE
Descrição  Complementar:  MOUSE,  TIPO  USB,  MODELO  ÓPTICO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  COM  SCROLL,
FORMATOERGONÔMICO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 800 DPI, COR PRETA, COMPRIMENTO
CABO 1,40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15,8700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:09:07

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 6
Descrição: MOUSE
Descrição Complementar: MOUSE, NOME MOUSE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 46,1800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:09:24

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 7
Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR
Descrição  Complementar:  TECLADO MICROCOMPUTADOR,  QUANTIDADE  TECLAS  107  UN,  COR  PRETA,  TIPO  USB,
COMPONENTES TECLAS EXTRAS PARA MEDIACENTER, INTERNET, NORMAS TÉCNICAS ABNT2
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 30,7100 Situação: Cancelado na aceitação



23/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=649913&acao=A&tipo=t 3/8

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:09:39

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 8
Descrição: CAIXA SOM
Descrição Complementar: CAIXA SOM, NOME CAIXA SOM
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 45,7200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:10:27

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 9
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 8 PORTAS, TIPO PORTAS 10/100 BASE TX E BASE T EM
RJ45,  VELOCIDADE  PORTA  10  MB/S,  SUPORTE  VLAN  3  MB,  ALIMENTAÇÃO  100/240  VCA,  FREQUÊNCIA  50/60  HZ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS 10/100 AUTOSENSE RJ45, COMPATÍVEL COM PRO, APLICAÇÃO CONECTAR
MICROCOMPUTADOR A REDE, SUPORTE LAN
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 103,2800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:11:22

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 10
Descrição: REDE INFORMÁTICA  PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição  Complementar:  REDE  INFORMÁTICA    PEÇA  /  ACESSÓRIO,  NOME  REDE  INFORMATICA    PECA  /
ACESSORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 185,8000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:11:36

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 11
Descrição: EQUIPAMENTO WIRELESS
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO WIRELESS, TAXA TRANSMISSÃO 300 MBPS, FREQUÊNCIA 2.400 2.483,50
MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ANTENAS OMNI 3DBI,ACCESS POINT,REPETIDOR,BRIDGE, TIPO REPETIDORA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



23/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=649913&acao=A&tipo=t 4/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 110,0800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:11:51

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 12
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR
CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 106R01631
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 256,1400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:12:07

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 13
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR
MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 106R01632
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 216,7000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:12:29

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 14
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR
AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 106R01633
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 296,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:12:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 15
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR
PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 106R01634



23/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=649913&acao=A&tipo=t 5/8

Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 211,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:13:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 16
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA/COPIADORA  KYOCERA,  REFERÊNCIA  CARTUCHO  TK
172, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 269,8100 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:13:20

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 17
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, NOME CABO REDE COMPUTADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 2,4800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:13:31

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 18
Descrição: CABO TELEFÔNICO
Descrição Complementar: CABO TELEFÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHATO, 4 VIAS, TIPO CCI 50 X 2
PARES
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 0,6200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:13:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 19
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar: CONECTOR, TIPO MACHO, APLICAÇÃO CABO DE REDE, CATEGORIA 6, PADRÃO RJ45



23/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=649913&acao=A&tipo=t 6/8

Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,0900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:13:56

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 20
Descrição: CONECTOR TELEFÔNICO
Descrição Complementar: CONECTOR TELEFÔNICO, TIPO MACHO 4VIAS X 4CONTATOS, MODELO RJ11
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,7600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:14:07

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 21
Descrição: CONECTOR
Descrição  Complementar:  CONECTOR,  TIPO  RJ  45  FÊMEA,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  CATEGORIA  6,
MONTAGEM SOBREPOR PARA CABO DE PAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 14,6200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:14:20

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 22
Descrição: ADAPTADOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, TIPO TOMADA 2P+T, CORRENTE NOMINAL 10
A,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  ADAPTADOR  DE  TOMADA  DO  NOVO  PADRÃO,  APLICAÇÃO  INFORMÁTICA,
MATERIAL  TERMOPLÁSTICO,  NORMAS  TÉCNICAS  NBR  14136,  REFERÊNCIA  CÓDIGO  64120,  POTÊNCIA  NOMINAL
1270/2200 W
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8,0200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:14:49

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 23



23/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=649913&acao=A&tipo=t 7/8

Descrição: ADAPTADOR
Descrição  Complementar:  ADAPTADOR,  QUANTIDADE  PÓLOS  2  P  +  T,  TIPO  PLUGUE,  CONEXÃO  TOMADA  2P  +  T
NOVO PADRÃO(VELHO PARA NOVO), APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9,1400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:15:01

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 24
Descrição: CABO EXTENSOR
Descrição Complementar: CABO EXTENSOR, TIPO FLEXÍVEL, TIPO SAÍDA A MACHO X A FÊMEA, COMPRIMENTO 1 M,
PADRÃO USB 2.0, COR DA COBERTURA PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 20,2900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:15:19

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 25
Descrição: SUPORTE
Descrição Complementar: SUPORTE, NOME SUPORTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 39,1500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:15:31

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 26
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA
Descrição Complementar: EXTENSÃO ELÉTRICA, NOME CONJUNTO DE EXTENSAO ELETRICA COMPLETO P
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 24,1000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:15:45

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

 
Item: 27



23/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=649913&acao=A&tipo=t 8/8

Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA
Descrição Complementar: EXTENSÃO ELÉTRICA, NOME CONJUNTO DE EXTENSAO ELETRICA COMPLETO P
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 52,0400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/01/2017
13:15:57

Item cancelado na aceitação. Motivo: O critério de julgamento constante do Edital não foi
obedecido neste certame, haja vista equivoco no lançamento dos lotes, os quais não foram
agrupados, conforme previsto no Anexo do Termo de Referência. Por questões legais o
instrumento convocatório deve ser obedecido, necessitando de republicação

Fim do documento


